
Bei Gratisverbindungen sind Anrufe auf kostenpflichtige Service- und Business-Nummern (z.B. 0869x, 0878x, 18xy, 084x, 090x), sowie Kurzrufnummern, 
Internet-Dial-Up-Nummern und Zugangsnummern für Prepaid- und Callingcard-Angebote ausgenommen. Für sämtliche kostenpflichtigen Verbindungen wird 
eine Verbindungsaufbaugebühr von 15 Rappen verrechnet. Die Kosten pro Anruf werden auf 5 Rappen aufgerundet verrechnet. Satellitenverbindungen (z.B. 
Inmarsat) werden zu CHF 14.90 pro Min. verrechnet, Schweizer Pager-Netze mit CHF 0.035 pro min. und einer Eintrittsgebühr von CHF 0.99. Pro SMS CHF 0.15. 

Glennerstrasse 22a 
7130 Ilanz 

Preisübersicht Telefon 

Telefonabonnement CHF pro Monat 

Zweite Telefonnummer (gleiche Funktionen und Preis wie erste Nummer) wie 1. Nummer 

Anrufbeantworter gratis 

Fax-in Funktion gratis 

Bestehende Rufnummer behalten (Rufnummerportierung) gratis 

Zusatzdienste (Rufumleitung, Sperren abgehender Verbindungen, Rufnummererkennung etc.) gratis 

Einschaltkosten 90.- 
Einmalige Inbetriebsetzungskosten 

4.90

9.90

19.90

Im Kombiangebot Fernsehen, Radio und Telefon bereits inbegriffen (Basisangebot zu CHF 34.90) 

- Fair use: 1000 min./mtl. auf Schweizer Festnetze 

- Fax-in Funktion 
- Anrufbeantworter 

Telefon Standard

inkl. Freiminuten auf Schweizer Festnetze

- Fax-in Funktion

- Fax-in Funktion 
- Anrufbeantworter 

- 250 min./mtl. auf Schweizer Mobilnetze - Fair use: 1000 min./mtl. auf Schweizer Festnetze 

Telefon Maxi 

inkl. Freiminuten auf Schweizer Festnetze und Schweizer Mobilnetze

- CH Festnetze 0.08 CHF/min, CH Mobilnetze 0.40 CHF/min 

- Anrufbeantworter 

- Telefonanschluss 
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Erhältlich im 

Telefon Mini 

Erhältlich im 

Kombiangebot 
mit Internet 

CHF pro Monat Optionen 

Kombiangebot 
mit Internet 

Erhältlich im 
Kombiangebot 
mit Internet 

T: +41 81 515 00 00 
info@connecta.net
www.connecta.net 



  

  

 

Preise Verbindungen Schweiz 
 

Verbindungen CHF pro Minute 
  

Schweizer Festnetze 0.08 
  

Schweizer Mobilnetze 0.40 
  

Verbindungen CHF pro Anruf 
  

Notfallnummern  

Notfall Nummer 112 gratis 
Polizei 117 gratis 
Feuerwehr 118 gratis 
Sanität 144 gratis 
Rega 1414 0.20 
Air-Glaciers 1415 0.20 
Strassenhilfe 140 0.20 
Die dargebotene Hand 143 0.20 
Vergiftungsnotfälle 145 0.20 
Telefonhilfe für Kinder und Jugendliche 147 gratis 

 
Preise Verbindungen Ausland 

 

Verbindungen CHF pro Minute 
  

Ländergruppe 1 (EU, EFTA, USA, Kanada) 0.15 

Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer, Finnland, Frankreich, Gibraltar, 
Griechenland, Grossbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San 
Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA (inkl. Alaska, 
Hawaii), Vatikan, Zypern 

Mobil + Business-Nummern (ohne USA und Kanada) 0.55 
  

Ländergruppe 2 0.60 

Ägypten, Albanien, Algerien, Argentinien, Australien (ohne externe Territorien), Belarus (Weissrussland), 
Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Chile, Costa Rica, Dominikanische Republik, Hongkong, Indonesien, Israel, 
Japan, Kosovo, Malaysia, Marokko, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Montenegro, Neuseeland, Palästina, 
Philippinen, Russische Föderation, Serbien, Singapore, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Tunesien, Türkei, Ukraine 

Mobil + Business-Nummern (ohne Kosovo und Mexiko) 1.- 
  

Ländergruppe 3 1.25 

Übrige Länder (Fix- und Mobilnetz)  
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